
Nachkommen von Johann Genenger

Generation 1

1. JOHANN1 GENENGER wurde im Jahr 1820 geboren. Er hat MARIA SOFIA REINARTZ geheiratet.

Johann Genenger und Maria Sofia Reinartz hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN PETER JAKOB2 GENENGER wurde im Jahr 1846 in Viersen geboren. Er
verstarb am 26 Feb 1918 in Süchteln Viersenerstraße 33. Er hat ANNA GERTRUD

HOERSEN geheiratet.

+3. ii. GERTRUD GENENGER wurde am 07 Nov 1860 in Viersen geboren. Sie verstarb am
04 Mai 1950 in Dülken Gasstraße 2. Sie heiratete Gerhard Friedrich Wilhelm
Schmitz, der Sohn von Johann Heinrich Smits und Maria Magdalena Eßer, am 03
Mai 1889 in Dülken. Er wurde am 15 Okt 1858 in Dülken Busch 478 geboren. Er
verstarb am 27 Mai 1899 in Dülken Busch 16.

4. iii. CORNELIA GENENGER wurde am 16 Nov 1864 in Viersen geboren. Sie heiratete
Peter Wilhelm Peters, der Sohn von Conrad Peters und Sophie Halberkamp, am
08 Mai 1897 in Leuth. Er wurde am 06 Jun 1861 in Breyell geboren.

Generation 2

2. JOHANN PETER JAKOB2 GENENGER (Johann1) wurde im Jahr 1846 in Viersen geboren. Er verstarb
am 26 Feb 1918 in Süchteln Viersenerstraße 33. Er hat ANNA GERTRUD HOERSEN geheiratet.

Johann Peter Jakob Genenger und Anna Gertrud Hoersen hatten folgende Kinder:

+5. i. JOHANN MATHIAS3 GENENGER wurde am 13 Sep 1881 in Grefrath geboren. Er
verstarb am 15 Dez 1954 in Süchteln. Er heiratete Maria Elisabeth Plöcks, die
Tochter von Peter Johann Plücks und Maria Agnes Beck, am 03 Nov 1905 in
Süchteln. Sie wurde am 24 Mai 1882 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 11 Jul
1963 in Süchteln.

6. ii. BERTHA GENENGER wurde im Jahr 1883 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 18
Aug 1894 in Süchteln.

7. iii. JOHANN GENENGER wurde am 29 Jan 1887 in Süchteln geboren. Er verstarb am 03
Jun 1887 in Süchteln.

8. iv. GUSTAV GENENGER wurde am 15 Apr 1891 in Süchteln geboren. Er verstarb am 11
Feb 1965 in MG Rheindahlen.

+9. v. BERTA JOSEFINA GENENGER wurde am 31 Dez 1894 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie verstarb am 26 Jun 1965 in Mönchengladbach. Sie heiratete Friedrich Gerhard
Themann, der Sohn von Gottfried Themann und Anna Margareta Bocker, am 24
Jun 1918 in Süchteln. Er wurde am 28 Jan 1895 in Lürrip Kreis Gladbach geboren.
Er verstarb am 19 Aug 1946 in Mönchengladbach.

3. GERTRUD2 GENENGER (Johann1) wurde am 07 Nov 1860 in Viersen geboren. Sie verstarb am 04
Mai 1950 in Dülken Gasstraße 2. Sie heiratete Gerhard Friedrich Wilhelm Schmitz, der Sohn von
Johann Heinrich Smits und Maria Magdalena Eßer, am 03 Mai 1889 in Dülken. Er wurde am 15
Okt 1858 in Dülken Busch 478 geboren. Er verstarb am 27 Mai 1899 in Dülken Busch 16.

Gerhard Friedrich Wilhelm Schmitz und Gertrud Genenger hatten folgende Kinder:

10. i. SOHN3 SCHMITZ wurde am 01 Jun 1890 in Dülken geboren. Er verstarb am 01 Jun
1890 in Dülken Ehrenfeld.

+11. ii. JOHANN HEINRICH SCHMITZ wurde am 15 Aug 1891 in Dülken Waldnieler Straße 3
1/2 geboren. Er verstarb am 27 Sep 1972 in Viersen. Er heiratete Maria Katharina
Giehlen, die Tochter von Johann Heinrich Gielen und Anna Margaretha Teeuwen,
am 23 Jul 1920 in Dülken. Sie wurde am 12 Mai 1889 in Dülken Schirick 50
geboren. Sie verstarb am 07 Okt 1965 in Dülken Kampweg 147.

12. iii. PETER JOHANN SCHMITZ wurde am 20 Okt 1892 in Dülken Busch 16 geboren.

13. iv. HERMANN JOSEF SCHMITZ wurde am 13 Jul 1895 in Dülken Busch 16 geboren. Er
verstarb am 17 Aug 1965 in Bergisch Gladbach.
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Generation 2 (Fortsetzung)

14. v. HUBERTINA SCHMITZ wurde am 18 Dez 1896 in Dülken Busch 16 geboren.

+15. vi. ANNA GERTRUD SCHMITZ wurde am 14 Mrz 1898 in Dülken Busch 16 geboren. Sie
verstarb am 04 Sep 1953 in Dülken. Sie heiratete (1) ANGEH.SCHMITZ am 04 Sep
1953 in Dülken. Sie heiratete (2) PETER JOHANN FRAIPONT, der Sohn von Johann
Fraipont und Maria Agnes Beckers, am 22 Apr 1922 in Dülken. Er wurde am 24
Dez 1893 in Dülken Friedrichstraße 13 geboren. Er verstarb am 01 Apr 1948 in
Dülken Bleichpfad 8.

Generation 3

5. JOHANN MATHIAS3 GENENGER (Johann Peter Jakob2, Johann1) wurde am 13 Sep 1881 in Grefrath
geboren. Er verstarb am 15 Dez 1954 in Süchteln. Er heiratete Maria Elisabeth Plöcks, die Tochter
von Peter Johann Plücks und Maria Agnes Beck, am 03 Nov 1905 in Süchteln. Sie wurde am 24
Mai 1882 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 11 Jul 1963 in Süchteln.

Johann Mathias Genenger und Maria Elisabeth Plöcks hatten folgende Kinder:

16. i. JOHANN MATHIAS4 GENENGER wurde am 31 Mrz 1906 in Süchteln Viersenerstraße
33 geboren. Er verstarb am 15 Jan 1945 in Slense bei Warschau. Er heiratete
Margareta Kleinings am 30 Jan 1931 in Viersen. Sie wurde am 01 Jul 1906 in
Viersen geboren.

17. ii. MARIA GERTRUD GENENGER wurde am 25 Mai 1907 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 06 Mrz 1984 in Krefeld. Sie heiratete (1) PETER JOHANN GREFGES, der
Sohn von Johann Grefges und Johanna Gertrud Hoeren, am 13 Jul 1934 in
Süchteln. Er wurde am 05 Aug 1903 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am
20 Apr 1963 in Hüls. Sie heiratete (2) JOHANN HERMANN FOCKEN am 06 Mai 1966 in
Hüls.

18. iii. MARIA AGNES GENENGER wurde im Jahr 1913 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
08 Jun 1915 in Süchteln Viersenerstraße 33.

19. iv. MATHIAS GUSTAV GENENGER wurde am 24 Feb 1911 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 07 Aug 1995 in Viersen. Er heiratete Anna Maria Gertrud Pohl, die
Tochter von Heinrich Mathias Pohl und Maria Catharina Hilgers, am 18 Okt 1938 in
Dülken. Sie wurde am 19 Jan 1912 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 08 Jun
1982 in Viersen.

9. BERTA JOSEFINA3 GENENGER (Johann Peter Jakob2, Johann1) wurde am 31 Dez 1894 in Süchteln
am Sittard geboren. Sie verstarb am 26 Jun 1965 in Mönchengladbach. Sie heiratete Friedrich
Gerhard Themann, der Sohn von Gottfried Themann und Anna Margareta Bocker, am 24 Jun
1918 in Süchteln. Er wurde am 28 Jan 1895 in Lürrip Kreis Gladbach geboren. Er verstarb am 19
Aug 1946 in Mönchengladbach.

Friedrich Gerhard Themann und Berta Josefina Genenger hatten folgende Kinder:

20. i. SOHN4 THEMANN wurde im Jahr 1920 in Münchenn Gladbach No. 1596 geboren. Er
heiratete verh.Themann im Jahr 1946 in Mönchengladbach No. 7.

21. ii. TOCHTER THEMANN wurde im Jahr 1926 in Mönchengladbach No. 1850 geboren.

11. JOHANN HEINRICH3 SCHMITZ (Gertrud2 Genenger, Johann1 Genenger) wurde am 15 Aug 1891 in
Dülken Waldnieler Straße 3 1/2 geboren. Er verstarb am 27 Sep 1972 in Viersen. Er heiratete
Maria Katharina Giehlen, die Tochter von Johann Heinrich Gielen und Anna Margaretha Teeuwen,
am 23 Jul 1920 in Dülken. Sie wurde am 12 Mai 1889 in Dülken Schirick 50 geboren. Sie verstarb
am 07 Okt 1965 in Dülken Kampweg 147.

Johann Heinrich Schmitz und Maria Katharina Giehlen hatten folgendes Kind:

22. i. MATTHIAS4 SCHMITZ wurde am 18 Feb 1930 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Schmitz am 11 Nov 1957 in Dülken.

15. ANNA GERTRUD3 SCHMITZ (Gertrud2 Genenger, Johann1 Genenger) wurde am 14 Mrz 1898 in
Dülken Busch 16 geboren. Sie verstarb am 04 Sep 1953 in Dülken. Sie heiratete (1)
ANGEH.SCHMITZ am 04 Sep 1953 in Dülken. Sie heiratete (2) PETER JOHANN FRAIPONT, der Sohn
von Johann Fraipont und Maria Agnes Beckers, am 22 Apr 1922 in Dülken. Er wurde am 24 Dez
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Generation 3 (Fortsetzung)

1893 in Dülken Friedrichstraße 13 geboren. Er verstarb am 01 Apr 1948 in Dülken Bleichpfad 8.

Peter Johann Fraipont und Anna Gertrud Schmitz hatten folgendes Kind:

23. i. PAUL JOSEF4 FRAIPONT wurde am 28 Sep 1925 in Dülken geboren. Er verstarb am
14 Sep 1953 in Dülken Bleichpfad 8. Er heiratete Margareta Bertha Notburga
Döhmen am 04 Aug 1947 in Dülken.
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